

**PipeCon A/S**  
**Formervej 7, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 20 66 10 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018.

---

Søren Christian Dahl  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PipeCon A/S Formervej 7 6800 Varde
	CVR-nr.: 20 66 10 97
	Stiftet: 10. februar 1998
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Johannes Poulsen, formand Jan Abel Larsen Charlotte Buur Poulsen
<b>Direktion</b>	Søren Christian Dahl, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Buur Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	PipeCon Polska, Polen

**Hovedtal og nøgletal**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-2.808	2.497	3.663	4.018	3.518
Resultat af ordinær primær drift	-4.276	-2.121	-503	334	1.164
Finansielle poster, netto	-688	-653	-813	-8	27
Årets resultat	-3.939	-2.223	-1.112	353	923
<b>Balance:</b>					
Balancesum	13.113	11.566	11.822	10.192	11.755
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	120	108	0	0
Egenkapital	539	-1.034	1.230	2.257	4.116
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	14	12	11	9
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	121,8	103,1	-	-	-
Soliditetsgrad	4,1	-8,9	10,4	22,1	35,0
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	19,4	8,3	27,3	41,8	35,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

**Likviditetsgrad** 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån** 
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo inkl. ansvarlige lån} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, salg og produktion af udstødningslyddæmpere og rørsystemer til skibsværfter, motorkraftværker og motorbyggere. Til motorkraftværker omfatter produkterne også pumpeudstyr og komplette rørsystemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.808.252 kr. mod 2.497.228 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.938.962 kr. mod -2.222.699 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, hvorfor der er igangsat en række aktiviteter, der skal være med til at forbedre næste års resultat.

For at ændre selskabets tilstand, er der gennemført ændringer på flere fronter. Der har været stort fokus på hele organisationens værdikæde, hvor der i særdeleshed er skabt forbedringer indenfor flow og gennemsigtighed, med henblik på at forbedre effektiviteten såvel som rentabiliteten. Organisationen er tilpasset disse nye forhold. Produkterne gennemgår en optimering, både i forhold til pris såvel som ydeevne, med det formål at øge selskabets konkurrenceevne.

Egenkapitalen er blevet reetableret, hvorved den bogførte værdi pr. 31. december 2017 udgør 539 t.kr., med en ansvarlig lånekapital på i alt 2.000 t.kr., svarende til en samlet ansvarlig kapital på 2.661 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, ud over ovennævnte, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.808.252</b>	<b>2.497.228</b>
Distributionsomkostninger	-511.077	-3.444.332
Administrationsomkostninger	-956.906	-1.174.317
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.276.235</b>	<b>-2.121.421</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-289.827	-242.745
Andre finansielle indtægter	2	2
3 Øvrige finansielle omkostninger	-398.067	-410.165
Finansiering netto	-687.892	-652.908
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.964.127</b>	<b>-2.774.329</b>
4 Skat af årets resultat	1.025.165	551.630
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.938.962</b>	<b>-2.222.699</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.938.962	-2.222.699
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.938.962</b>	<b>-2.222.699</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Software	27.570	55.138
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.570</u>	<u>55.138</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	156.353	260.165
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>156.353</u>	<u>260.165</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.530	318.907
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.569	3.569
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.099</u>	<u>322.476</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>229.022</u></b>	<b><u>637.779</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	1.397.505	524.516
	Fremstillede varer og handelsvarer	461.347	662.852
	Varebeholdninger i alt	<u>1.858.852</u>	<u>1.187.368</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.688.864	8.883.860
9	Udskudte skatteaktiver	53.775	56.285
	Tilgodehavende selskabsskat	1.027.675	556.330
	Andre tilgodehavender	41.159	119.241
	Periodeafgrænsningsposter	0	56.039
	Tilgodehavender i alt	<u>10.811.473</u>	<u>9.671.755</u>
	Likvide beholdninger	214.099	68.844
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.884.424</u></b>	<b><u>10.927.967</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.113.446</u></b>	<b><u>11.565.746</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	600.000	500.000
10 Overført resultat	-60.933	-1.534.421
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>539.067</u></b>	<b><u>-1.034.421</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.894.115	3.576.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.294.343	1.665.749
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.355.903	4.574.556
Anden gæld	<u>2.030.018</u>	<u>783.383</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.574.379</u>	<u>10.600.167</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.574.379</u></b>	<b><u>12.600.167</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.113.446</u></b>	<b><u>11.565.746</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern****2 Medarbejderforhold****12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter****14 Nærtstående parter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i en årrække præsteret negative driftsresultater og er derfor presset på likviditeten samt afsætningen af selskabets nuværende ydelser.

Det er således af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus på effektiviseringsprocesser i selskabet. Der forventes et klart forbedret resultat i 2018.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de nuværende budgetter for 2018 mv. kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	4.296.896	6.984.528
Pensioner	607.208	952.286
Andre omkostninger til social sikring	58.520	56.317
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.754</u>	<u>42.348</u>
	<b><u>4.965.378</u></b>	<b><u>8.035.479</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>14</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.209	187.488
Andre finansielle omkostninger	<u>319.858</u>	<u>222.677</u>
	<b><u>398.067</u></b>	<b><u>410.165</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.027.675	-556.330
Årets udskudte skat	<u>2.510</u>	<u>4.700</u>
	<b><u>-1.025.165</u></b>	<b><u>-551.630</u></b>

## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2017	137.842
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>137.842</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	82.704
Årets afskrivninger	<u>27.568</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>110.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>27.570</u></b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2017	892.538
Afgang	<u>-369.502</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>523.036</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	632.373
Årets afskrivninger	103.812
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-369.502</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>366.683</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>156.353</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.490.566	2.490.566
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>2.490.566</u></b>	<b><u>2.490.566</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-2.171.659	-1.469.392
Omregning til valutakurs	12.450	-41.741
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-289.827	-242.745
Udbytte	0	-417.781
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-2.449.036</u></b>	<b><u>-2.171.659</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>41.530</u></b>	<b><u>318.907</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
PipeCon Polska	Polen	100 %
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.569	3.569
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>3.569</u></b>	<b><u>3.569</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.569</u></b>	<b><u>3.569</u></b>
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	56.285	60.985
Udskudt skat af årets resultat	-2.510	-4.700
	<b><u>53.775</u></b>	<b><u>56.285</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-6.065	-12.130
Materielle anlægsaktiver	59.840	68.415
	<b><u>53.775</u></b>	<b><u>56.285</u></b>

## Noter

### 10. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	-1.534.421	-1.034.421
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.938.962	-3.938.962
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	1.400.000	0	1.500.000
Konvertering af overkurs ved emission	0	-1.400.000	1.400.000	0
Tilskud fra moderselskab	0	0	4.000.000	4.000.000
Valutakursregulering	0	0	12.450	12.450
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-60.933</u></b>	<b><u>539.067</u></b>

Aktiekapitalen består af 600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende kapitalændringer:  
Kapitalforhøjelse på nom. 100.000 kr. den 8. februar 2017

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.000.000	2.000.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Stillede garantier er oplyst til pr. 31. december 2017 at udgøre 6.174 t.kr.

Det er aftalt med selskabets bankforbindelse, at der skal ske godkendelse af afdrag på ansvarlige lån, såfremt selskabets solvens kommer under 30 %.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.686 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.859 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.689 t.kr.
Driftsmidler og inventar	184 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Buur Holding ApS, Stabyvej 24, Staby, 6990 Ulfborg, CVR-nr. 34 61 84 45.